
Materiały na spotkanie  

Parafialnych Rad Duszpasterskich we wrześniu 2024 r. 

 

 

 Według sugestii Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Jerzego Mazura, Biskupa Ełckiego, najbliższe 

spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej powinno odbyć się we wrześniu, a głównym tematem jest 

wypracowanie programu na drugą część pierwszego etapu Kongresu Eucharystycznego  od września do 

końca grudnia 2024 r.  W ten sposób Biskup Ełcki chce wsłuchać się w głos duchownych i wiernych 

świeckich. Dlatego kopię protokołu z tego spotkania prosimy przesłać do Wydziału 

Duszpasterstwa ogólnego do  końca września br.   

Przypominamy, że celem działania Parafialnej Rady Duszpasterskiej jest służenie radą oraz 

wyrażanie opinii we wszystkich sprawach, w których Ksiądz Proboszcz zwraca się do jej członków. 

Parafialna Rada Duszpasterska może również z własnej inicjatywy przedstawiać Księdzu Proboszczowi 

swoje opinie dotyczące życia parafii. 

 

Proponowany konspekt spotkania 

 

I. Spotkanie rozpoczyna się modlitwą. 

II. Ksiądz Proboszcz wprowadza w główny temat spotkania: 

 

Trwamy w Kongresie Eucharystycznym Diecezji Ełckiej.  Jednym z jego celów jest: „odnowienie 

wiary w rzeczywistą obecność Chrystusa w Sakramencie Ołtarza i ożywienie naszych relacji z Bogiem 

obecnym w Eucharystii poprzez odnowienie kultu eucharystycznego w parafiach, poprzez rozpalenie 

miłości do życia Eucharystią i do adorowania Jezusa Chrystusa w Najświętszym Sakramencie”. W 

związku z tym nadal wszystkim wydarzeniom w parafii nadajemy charakter jeszcze bardziej 

eucharystyczny, aby pogłębić wiarę w realną obecność Jezusa w Eucharystii. 

 

 

III. Po wprowadzeniu w główny temat spotkania przechodzimy do dyskusji wokół następujących 

kwestii:  

 

1. W ramach Kongresu Eucharystycznego zachęcamy do kontynuacji wszystkich inicjatyw, które 

zostały wprowadzone w parafii. Zachęcamy do uczestnictwa we Mszach św., adoracji Najświętszego 

Sakramentu oraz zagłębiania się w tajemnicę Eucharystii. Przypominamy, że zostały wyznaczone 

konkretne dni na adorację Najświętszego Sakramentu dla poszczególnych grup i wspólnot w parafii:  

– I poniedziałek miesiąca – adoracja dla młodzieży i w ich intencji (od godz. 19.00-20.00); 

– I piątek miesiąca – adoracja dla dzieci i w ich intencji przed Mszą św. wieczorną; 

– II piątek miesiąca – adoracja w intencji osób przeżywających różne kryzysy, trudności, borykających 

się z problemami uzależnień, rozbitych małżeństw i związków niesakramentalnych(od godz. 19.00-

20.00); 

– III poniedziałek miesiąca – adoracja w intencji i z udziałem wszystkich grup, wspólnot, 

stowarzyszeń kościelnych, bractw, grup zawodowych należących do duszpasterstw specjalistycznych 

(od godz. 19.00-20.00); 



– IV piątek miesiąca – adoracja w intencji i z udziałem małżeństw, rodziców, rodziców dzieci I 

Komunijnych, rodziców młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania (od godz. 19.00-

20.00). 

*Czy i w jaki sposób są realizowane te adoracje w naszej parafii?  

*Czy ta forma i ten czas jest najbardziej odpowiedni dla naszej parafii? 

*Czy widzimy na przyszłość inne dni przewidziane na adorację w naszej parafii? 

   

2. Kongres Eucharystyczny jest dobrą okazją, aby przypomnieć podstawowe pojęcia oraz wyjaśnić 

poszczególne części Mszy św. i symbole. Istnieje duży brak zrozumienia, co dzieje się podczas Mszy 

św.  Dlatego od niedzieli 15 września do końca października, przed każdą Mszą św. w parafiach 

diecezji ełckiej będą czytane katechezy przybliżające zrozumienie części stałych Mszy św. Materiał 

katechez został opracowany przez ks. kan. dr Macieja Maciukiewicza i Wydział Duszpasterstwa 

Ogólnego, a wydany przez ks. Dariusza Konopko. Każda parafia otrzyma te materiały.  

 

*Kogo widzimy, aby te katechezy odczytywał przed poszczególną Mszą św. w niedzielę? 

 

3. Kongres Eucharystyczny jest dobrą okazją, aby uporządkować przestrzeń zakrystii kościoła 

parafialnego i kaplic filialnych. Należy zrobić porządek z bielizną kielichową, szatami liturgicznymi, 

naczyniami liturgicznymi oraz księgami liturgicznymi. Jeśli w parafii znajdują się kielichy lub puszki, 

które wymagają pozłocenia, a jako parafia nie potrzebujemy ich, to można je oddać do Kurii Biskupiej, 

gdzie zostaną odnowione i przekazane naszym misjonarzom.    

 

4. Parafialny Zespół Liturgiczny. Głównym zadaniem takiego Zespołu jest troska o właściwy i godny 

przebieg liturgii oraz angażowanie się i przygotowywanie do czynnego udziału w Liturgii wiernych 

świeckich. Do Parafialnego Zespołu Liturgicznego może należeć każda osoba, która ma szczerą chęć 

czynnego włączenia się w Liturgię oraz cieszy się nieposzlakowaną opinią. Najczęściej, oprócz 

kapłanów do takiego Zespołu należą: diakoni stali, akolici, lektorzy, ministranci, Nadzwyczajni 

Szafarze Komunii św., ceremoniarze parafialni, kantorzy, katecheci, katechiści, organiści, kościelni, 

liderzy i członkowie wspólnot, członkowie Rad Parafialnych. Podczas spotkań Parafialnego Zespołu 

Liturgicznego są wyznaczane osoby do czytania Słowa Bożego, śpiewania psalmów, przygotowywania i 

czytania modlitwy wiernych, czytania komentarzy liturgicznych oraz osoby niosące dary ołtarza. 

 

*Kogo widzimy w naszym Parafialnym Zespole Liturgicznym? 

*Jak często powinny odbywać się spotkania naszego Zespołu Liturgicznego?  

 

5. Wieczór Uwielbienia i promocja cudów eucharystycznych.  Dobrą praktyką Kongresu 

Eucharystycznego jest organizowanie w parafii przynajmniej raz w miesiącu Wieczorów Uwielbienia z 

adoracją Najświętszego Sakramentu. To również dobry czas, aby promować cuda eucharystyczne 

szczególnie na stronach i gazetkach parafialnych, w formie prezentacji, czy wystaw czasowych.  

 

* Czy i w jaki sposób są realizowane w naszej parafii Wieczory Uwielbienia?  

*W jaki sposób w naszej parafii możemy promować cuda eucharystyczne?  

 

6. Inicjatywy związane z okresem liturgicznym. Zachęcamy do przygotowania i zaprezentowania 

wiernym w parafii montażu słowno-muzycznego pt. „ Jan Paweł II – papież Eucharystii” z okazji 

XXVI Dnia Papieskiego. W ramach przygotowania do uroczystości Wszystkich Świętych  proponujemy 

zorganizować Marsz Świętych promujący patronów Kongresu Eucharystycznego (św. Jan Paweł II, bł. 

Kard. Stefan Wyszyński, św. Jan Maria Vianey, bł. ks. Jerzy Popiełuszko, św. o. Pio, św. o. Andrzej 



Bobola, św. o. Stanisław Papczyński, św. Teresa od Dzieciątka Jezus, św. Faustyna Kowalska, bł. 

Rodzina Ulmów, bł. Marianna Biernacka, bł. Karol Acutis, bł. Chiara Luce Badano, św. Stanisław 

Kostka). Rekolekcje adwentowe w parafii będą o tematyce eucharystycznej.   

 

*Kto zajmie się przygotowaniem montażu słowno-muzycznego w naszej parafii? 

*W jaki sposób zorganizujemy Marsz Świętych w naszej parafii? 

*Jak dotrzeć z zaproszeniem na rekolekcje adwentowe do osób, które od dawna nie uczestniczą w życiu 

parafii? 

 

6. Nasze propozycje i sugestie do tworzącego się programu na II Etap Kongresu Eucharystycznego w 

2025 r., który będzie miał charakter ewangelizacyjny.  

 

*W jaki sposób  

*Jakie działania ewangelizacyjne widzimy w parafii  

  

IV. Po dyskusji następuje sformułowanie wniosków w świetle omawianego tematu. 

V. Spotkanie kończy się modlitwą. 

 

 

Przewielebnych Księży Proboszczów prosimy, aby kopię protokołu ze spotkania  

z Parafialną Radą Duszpasterską przesłać na adres Wydziału Duszpasterstwa Ogólnego  

do końca lutego br. 

 

 

 
        Ks. Jacek Uchan 

      dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Ogólnego 

 

 


